
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 201. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 17. června 2024  v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 8:30 do 10:53 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, p. Pizinger, Mgr. Čermák (do 9:25 hod.),  

pí Haláková, Ing. Hromádko (do 10:39 hod.), Mgr. Pisár (celkem 7 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Blažek 

Omluveni:  Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Bc. Čekan, Mgr. Ivasková, pí Monsportová 

Zapisovatelka:       Bc. Kroupová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic  

Karlovarského kraje, a.s. – Řádná roční účetní závěrka za rok 2023, způsob 

rozdělení zisku, návrh na převod vykázaného jiného výsledku hospodaření minulých 

let a Výroční zpráva za rok 2023 

RK 749/06/24 

2. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic  

Karlovarského kraje, a.s. – Rozhodnutí o vyplacení pohyblivé odměny členům 

představenstva za rok 2023 

RK 750/06/24 

3. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic  

Karlovarského kraje, a.s. – Návrhy kritérií a podmínek pro stanovení pohyblivé 

odměny v roce 2024 pro členy představenstva 

RK 751/06/24 

4. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 17.06.2024 RK 752/06/24 

5. Rozpočtové změny RK 753/06/24 

6. Schválení poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci zřízené 

Karlovarským krajem Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola 

zdravotnická Karlovy Vary, p. o., na akce "Nákup vybavení šaten pro žáky  

a vyučující do KKN" a "Zhotovení atypického nábytku do tří odborných učeben" 

RK 754/06/24 

7. Schválení použití fondu investic příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná 

služba Karlovarského kraje, p. o., na pořízení hmotného movitého majetku: vozidlo 

rychlé lékařské pomoci v setkávacím systému, přístroj pro umělou plicní ventilaci 

(3 ks), zimní pneumatiky na vozidla RZP (16 ks) 

RK 755/06/24 

8. Nařízení Karlovarského kraje, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární 

ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru 

RK 756/06/24 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 2 (celkem 44) 

 

9. Veřejná zakázka „Zajištění užívání Krizového informačního svolávacího systému 

pro Krajský úřad Karlovarského kraje a jeho zřizované organizace“ – schválení 

výjimky z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 

RK 757/06/24 

10. Poskytnutí finančního daru na pokrytí nákladů na účast na MS veteránu v maratonu 

v Sydney 

RK 758/06/24 

11. Poskytnutí finančního daru společnosti PIVOVAR KRUŠNOHOR s.r.o., na úhradu 

nákladů s prezentací v Českém olympijském domě v Paříži 

RK 759/06/24 

12. Poskytnutí finančního daru spolku AUTOMOTO KLUB LOKET V AČR  

na pořádání FIM SIDECAR MOTOCROSS WORLD CHAMPIONSHIP 2024 

RK 760/06/24 

13. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - obec Jindřichovice RK 761/06/24 

14. Projekt "Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit  

v Karlovarském kraji - Borecké rybníky" - informace o výsledku realizace 

RK 762/06/24 

15. Projekt "Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit  

v Karlovarském kraji - Vladař" - informace o výsledku realizace 

RK 763/06/24 

16. Program na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 

povodněmi, část 2. – rozhodnutí o žádostech 2024 

RK 764/06/24 

17. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti životního prostředí, 

část III. - Město Mariánské Lázně 

RK 765/06/24 

18. Zpracování Plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody pro území 

Karlovarského kraje - informace o výsledku realizace 

RK 766/06/24 

19. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové  

domácnosti II." - změna zdroje vytápění v projektu číslo NPD_02_084 

RK 767/06/24 

20. Schválení uzavření konečné smlouvy číslo: Z_S24_12_8120088380  

s provozovatelem distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a.s., "o realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie" pro přeložení stávající 

transformační stanice TS KV_0351, kabelových vedení VN, 22kV a kabelových 

vedení NN, 0,4 kV v rámci investičního záměru Karlovarského kraje „Výstavba 

budovy Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, 

příspěvková organizace“ 

RK 768/06/24 

21. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření 

příspěvkovým organizacím 

RK 769/06/24 

22. Schválení výjimky z přílohy č. 2 Zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku 

kraje“, ve smyslu přímého prodeje movitého majetku, poškozeného sanitního 

vozidla 4K6 0208 ve vlastnictví Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření 

Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci 

RK 770/06/24 

23. Smlouva o zřízení služebnosti - umístění, provozování, opravy a udržování 

kabelového vedení – rozvodů NN, kabelového vedení – komunikačních kabelů  

HZS, vedených pod zemí a zajištění přístupu na zpevněné plochy na pozemku  

parc. č. 1006/3 v k.ú. Ostrov nad Ohří, mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Zdravotnickou záchrannou službou Karlovy Vary, příspěvková organizace,  

a Českou republikou - Hasičským záchranným sborem Karlovarského kraje 

RK 771/06/24 

24. Souhlas s prodloužením doby nájmu se společností ROLAM s.r.o., u smlouvy  

o nájmu souboru nemovitostí v k.ú. Aš ev. č. M 081/2010, na pronájem 

pozemkových parcel tvořící areál bývalého hraničního přechodu v Aši 

RK 772/06/24 

25. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví společnosti Sokolovská  

uhelná, právní nástupce, a. s., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek  

parc. č. 913/7 v k.ú. Horní Nivy 

RK 773/06/24 

26. Záměr kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 4079/8, parc. č. 4438/1  

a parc. č. 4064/1 v k.ú. Horní Slavkov z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Horní Slavkov a bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 4079/4,  

parc. č. 4022/18, parc. č. 4022/50, parc. č. 487/5, parc. č. 4022/24 a parc. č. 4558  

v k.ú. Horní Slavkov z majetku města Horní Slavkov do majetku Karlovarského 

kraje  

RK 774/06/24 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 3 (celkem 44) 

 

27. Schválení upravených Pravidel pro úhradu nákladů obcím z rozpočtu  

Karlovarského kraje - na pořízení změny územního plánu vyplývající ze změny 

Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje 

RK 775/06/24 

28. Přerušení činnosti školních družin, jejichž činnost vykonávají příspěvkové 

organizace zřizované Karlovarským krajem 

RK 776/06/24 

29. Zřízení přípravných tříd základní školy a třídy přípravného stupně základní školy 

speciální, jejichž činnost vykonává Základní škola a střední škola Karlovy Vary, 

příspěvková organizace  

RK 777/06/24 

30. Roční zpráva za rok 2023 o plnění Krajského plánu vyrovnávání příležitostí  

pro osoby se zdravotním postižením na období 2021-2026 

RK 778/06/24 

31. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Fair Play Point, z. s.  RK 779/06/24 

32. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Kraslice RK 780/06/24 

33. Souhrnná zpráva o závazcích veřejné služby ve veřejné dopravě v územním obvodu 

Karlovarského kraje za rok 2023 

RK 781/06/24 

34. Zpráva o činnosti příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje, za rok 2023 

RK 782/06/24 

35. Výkon působnosti jediného společníka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.  

– schválení řádné účetní závěrky a výsledku hospodaření za rok 2023 

RK 783/06/24 

36. Program na podporu obnovy stávajících dopravních hřišť – rozhodnutí  

o žádostech 2024 

RK 784/06/24 

37. Program na investiční podporu terénních a ambulantních sociálních služeb  

- rozhodnutí o žádostech 2024 

RK 785/06/24 

38. Projekt „Bezbariérová škola a odborné učebny GO“ Gymnázia Ostrov, příspěvková 

organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

RK 786/06/24 

39. Vzdělávací akce #NENECHSE – efektivní sebeobrana v praxi  RK 787/06/24 

40. Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti II“ - schválení VIII. části dílčích projektů 

RK 788/06/24 

41. Zastřešující projekt „Vouchery pro veřejný sektor - digitální a preinkubační“ v rámci 

Operačního programu Spravedlivá transformace - schválení přípravy a realizace 

RK 789/06/24 

42. Zastřešující projekt „Vouchery pro veřejný sektor - Kreativní“ v rámci Operačního 

programu Spravedlivá transformace - schválení přípravy a realizace 

RK 790/06/24 

43. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Mariánské Lázně  

a informace k otázce snížení výše nájemného pro zajištění vzdělávání ukrajinských 

dětí v Mariánských Lázních 

RK 791/06/24 

44. Jmenování ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

RK 792/06/24 

45. Program na podporu základních a středních škol v oblasti prevence rizikových typů 

chování - rozhodnutí o žádostech 2024 

RK 793/06/24 

46. Program na podporu získání odborné kvalifikace učitelů základních a středních škol 

zřizovaných Karlovarským krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí  

- rozhodnutí o žádostech 2024 

RK 794/06/24 

47. Projekt "Kulturerbe Goldsteig  (Kulturní dědictví na Zlaté stezce)", aktuální 

informace 

RK 795/06/24 

48. Veřejná zakázka "Oprava řídicího systému vzduchotechniky" Krajské knihovny 

Karlovy Vary - výjimka z článku X. předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla 

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými 

organizacemi" 

RK 796/06/24 

49. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti bezpečnosti  

a krizového řízení 

staženo 

50. Změna účelu použití schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové 

organizaci Krajská knihovna Karlovy Vary z původní akce "Doplnění stávající 

serverové a síťové techniky a zálohování" na novou akci "Oprava řídícího systému 

vzduchotechniky" 

RK 797/06/24 

51. Žádost společnosti VV autobusy s.r.o. o stanovisko k záměru pořízení nového 

meziměstského autobusu k plnění smlouvy o veřejných službách 

RK 798/06/24 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 4 (celkem 44) 

 

52. Problematika výrazného zpomalování regionálních vlaků a rychlíků na trati 140 

Chomutov – Karlovy Vary – Cheb. Nesouhlas Karlovarského kraje  

s nezastavováním rychlíkových vlaků v Chodově a v Kynšperku nad Ohří. 

RK 799/06/24 

53. Program Senior Expres – rozdělení dotací pro rok 2024 RK 800/06/24 

54. Projekt „Karlovarské inovační centrum“ – informace o projektu a schválení výjimky 

z Pravidel Rady Karlovarského kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ pro zadání 

veřejné zakázky s názvem „Projektový manažer BIM pro fázi výstavby  

– Karlovarské inovační centrum“ 

RK 801/06/24 

55. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – veřejná zakázka  

„Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – vyklizení nevyužívaného 

objektu G“ a informace o projektu a schválení výjimky z Pravidel Rady 

Karlovarského kraje předpisu č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" pro zadání 

veřejné zakázky 

RK 802/06/24 

56. Program Podpora implementace Územní studie Krušné hory-západ – rozdělení 

dotací pro rok 2024 

RK 803/06/24 

57. Program Podpora rozvoje a údržby veřejných zimních tras – rozdělení dotací  

pro rok 2024 

RK 804/06/24 

58. Program Podpora strojové techniky k rozvoji a údržbě veřejných zimních tras  

– rozdělení dotací pro rok 2024 

RK 805/06/24 

59. Program Podpora územně plánovací činnosti obcí – rozdělení dotací pro rok 2024 RK 806/06/24 

60. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury  

a památkové péče 

RK 807/06/24 

61. Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci mezi Karlovarským krajem, Sokolovskou 

uhelnou, právním nástupcem, a.s., a Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft 

ze dne 25. 1. 2018 

RK 808/06/24 

62. Účetní závěrka, výsledek hospodaření a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření 

za rok 2023 příspěvkové organizace Císařské lázně, p. o. 

RK 809/06/24 

63. Souhlas s tarifem MHD Cheb na vybraných linkách veřejné linkové dopravy 

zařazených do dopravní obslužnosti Karlovarského kraje 

RK 810/06/24 

64. Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Karlovarského  

kraje 2024 - 2028 

RK 811/06/24 

65. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti školství RK 812/06/24 

66. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Mikroregion Chebsko RK 813/06/24 

67. Žádost Římskokatolické farnosti Bečov nad Teplou o posunutí termínu využití 

dotace poskytnuté z Programu na podporu přípravy projektů opravy a využití 

kulturních památek a památkově hodnotných objektů v roce 2023 

RK 814/06/24 

68. Schválení a vyhlášení dotačního Programu na podporu vědecko-výzkumných 

pracovníků  

RK 815/06/24 

69. Zplnomocnění xxxxxxxxxx, projektanta dopravního značení IS 23,  

k zastupování Karlovarského kraje při jednání s úřady  

RK 816/06/24 

70. Veřejná zakázka "Pořízení dat pasportu dopravní infrastruktury silnic  

II. a III. tř. Karlovarského kraje" schválení realizace zadávacího řízení 

RK 817/06/24 

71. Veřejná zakázka „Sanitní vozidlo RZP 2024 – inkubátor a Sanitní vozidlo RZP 2024 

(1 ks)“ Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

– schválení realizace zadávacího řízení 

RK 818/06/24 

72. Projekt „Náborové příspěvky v oblasti školství“ - schválení rozhodnutí o poskytnutí 

dotace a vyhlášení dotačního programu „Náborové příspěvky v oblasti školství“  

a změna schváleného závazného příslibu financování projektu  

RK 819/06/24 

73. Program Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury – rozdělení dotací pro rok 2024 RK 820/06/24 

74. Koncepce rozvoje cestovního ruchu, lázeňství a památek zapsaných na Seznamu 

světového dědictví UNESCO v Karlovarském kraji 2024 – 2030 

RK 821/06/24 

75. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - 4K - Agentura pro kulturní  

a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z. ú. 

RK 822/06/24 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 5 (celkem 44) 

 

76. Strategický projekt „Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní 

kancelář – 4K“ – smlouvy s partnery 

RK 823/06/24 

77. Informace o realizaci konference „H2 fórum“ v Karlových Varech RK 824/06/24 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Oľgu Halákovou 

- Patrika Pizingera 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 
 

Rozšíření programu o: 

 

35. 

 

36. 

37. 

 

38. 

 

39. 

40. 

 

41. 

 

42. 

 

43. 

 

 

44. 

 

45. 

 

46. 

 

 

47. 

48. 

 

 

Výkon působnosti jediného společníka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. – schválení 

řádné účetní závěrky a výsledku hospodaření za rok 2023  

Program na podporu obnovy stávajících dopravních hřišť – rozhodnutí o žádostech 2024 

Program na investiční podporu terénních a ambulantních sociálních služeb - rozhodnutí  

o žádostech 2024 

Projekt „Bezbariérová škola a odborné učebny GO“ Gymnázia Ostrov, příspěvková 

organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

Vzdělávací akce #NENECHSE – efektivní sebeobrana v praxi 

Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II“  

- schválení VIII. části dílčích projektů 

Zastřešující projekt „Vouchery pro veřejný sektor - digitální a preinkubační“ v rámci 

Operačního programu Spravedlivá transformace - schválení přípravy a realizace 

Zastřešující projekt „Vouchery pro veřejný sektor - Kreativní“ v rámci Operačního programu 

Spravedlivá transformace - schválení přípravy a realizace 

Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Mariánské Lázně a informace  

k otázce snížení výše nájemného pro zajištění vzdělávání ukrajinských dětí v Mariánských 

Lázních 

Jmenování ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

Program na podporu základních a středních škol v oblasti prevence rizikových typů chování  

- rozhodnutí o žádostech 2024 

Program na podporu získání odborné kvalifikace učitelů základních a středních škol 

zřizovaných Karlovarským krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí - rozhodnutí  

o žádostech 2024 

Projekt "Kulturerbe Goldsteig  (Kulturní dědictví na Zlaté stezce)", aktuální informace 

Veřejná zakázka "Oprava řídicího systému vzduchotechniky" Krajské knihovny Karlovy Vary 

- výjimka z článku X. předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi 

49. 

50. 

 

 

 

Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti bezpečnosti a krizového řízení 

Změna účelu použití schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci  

Krajská knihovna Karlovy Vary z původní akce "Doplnění stávající serverové a síťové 

techniky a zálohování" na novou akci "Oprava řídícího systému vzduchotechniky" 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 6 (celkem 44) 

 

51. 

 

52. 

 

 

53. 

54. 

 

 

 

55. 

 

 

 

 

56. 

 

57. 

58. 

 

59. 

60. 

61. 

 

62. 

 

63. 

 

64. 

 

65. 

66. 

67. 

 

 

68. 

69. 

 

70. 

 

71. 

 

 

72. 

 

 

73. 

74. 

 

75. 

Žádost společnosti VV autobusy s.r.o., o stanovisko k záměru pořízení nového meziměstského 

autobusu k plnění smlouvy o veřejných službách 

Problematika výrazného zpomalování regionálních vlaků a rychlíků na trati 140 Chomutov  

– Karlovy Vary – Cheb. Nesouhlas Karlovarského kraje s nezastavováním rychlíkových vlaků 

v Chodově a v Kynšperku nad Ohří. 

Program Senior Expres – rozdělení dotací pro rok 2024 

Projekt „Karlovarské inovační centrum“ – informace o projektu a schválení výjimky  

z Pravidel Rady Karlovarského kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ pro zadání veřejné zakázky  

s názvem „Projektový manažer BIM pro fázi výstavby – Karlovarské inovační centrum“ 

Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – veřejná zakázka „Generel Karlovarské 

krajské nemocnice 1. etapa – vyklizení nevyužívaného objektu G“ a informace o projektu  

a schválení výjimky z Pravidel Rady Karlovarského kraje předpisu č. PR 02/2022 "Pravidla 

pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" 

pro zadání veřejné zakázky 

Program Podpora implementace Územní studie Krušné hory-západ – rozdělení dotací  

pro rok 2024 

Program Podpora rozvoje a údržby veřejných zimních tras – rozdělení dotací pro rok 2024 

Program Podpora strojové techniky k rozvoji a údržbě veřejných zimních tras – rozdělení 

dotací pro rok 2024 

Program Podpora územně plánovací činnosti obcí – rozdělení dotací pro rok 2024 

Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury a památkové péče 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci mezi Karlovarským krajem, Sokolovskou uhelnou, 

právním nástupcem, a.s., a Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft ze dne 25. 1. 2018 

Účetní závěrka, výsledek hospodaření a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření  

za rok 2023 příspěvkové organizace Císařské lázně, p. o. 

Souhlas s tarifem MHD Cheb na vybraných linkách veřejné linkové dopravy zařazených  

do dopravní obslužnosti Karlovarského kraje 

Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Karlovarského  

kraje 2024 – 2028 

Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti školství 

Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Mikroregion Chebsko 

Žádost Římskokatolické farnosti Bečov nad Teplou o posunutí termínu využití dotace 

poskytnuté z Programu na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních památek  

a památkově hodnotných objektů v roce 2023 

Schválení a vyhlášení dotačního Programu na podporu vědecko-výzkumných pracovníků 

Zplnomocnění xxxxxxxxxx projektanta dopravního značení IS 23, k zastupování 

Karlovarského kraje při jednání s úřady 

Veřejná zakázka "Pořízení dat pasportu dopravní infrastruktury silnic  

II. a III. tř. Karlovarského kraje" schválení realizace zadávacího řízení 

Veřejná zakázka „Sanitní vozidlo RZP 2024 – inkubátor a Sanitní vozidlo RZP 2024 (1 ks)“ 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace – schválení 

realizace zadávacího řízení 

Projekt „Náborové příspěvky v oblasti školství“ - schválení rozhodnutí o poskytnutí dotace  

a vyhlášení dotačního programu „Náborové příspěvky v oblasti školství“ a změna 

schváleného závazného příslibu financování projektu 

Program Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury – rozdělení dotací pro rok 2024 

Koncepce rozvoje cestovního ruchu, lázeňství a památek zapsaných na Seznamu světového 

dědictví UNESCO v Karlovarském kraji 2024 – 2030 

Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - 4K - Agentura pro kulturní a kreativní 

průmysly Karlovarského kraje, z. ú. 

76. 

 

77. 

 

Strategický projekt „Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní kancelář  

– 4K“ – smlouvy s partnery 

Informace o realizaci konference „H2 fórum“ v Karlových Varech 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 7 (celkem 44) 

 

Staženo z programu: 

 

49. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti bezpečnosti a krizového řízení  

 

 
1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. – Řádná roční 

účetní závěrka za rok 2023, způsob rozdělení zisku, návrh na převod vykázaného jiného výsledku 

hospodaření minulých let a Výroční zpráva za rok 2023. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 749/06/24 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 

a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů ve věcech kraje jako jediný 

společník obchodní společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068, se sídlem  

Na Vlečce 177, 360 01 Otovice (dále jen „ÚSKK, a. s.“) 

 

- bere na vědomí předloženou Výroční zprávu společnosti ÚSKK, a. s., za rok 2023 

 

- bere na vědomí předloženou Zprávu nezávislého auditora k účetní závěrce za období od 01.01.2023  

– 31.12.2023 ze dne 15.05.2024, vyhotovenou auditorskou společností IMK - Audit, s.r.o.,  

oprávnění č. 120, Mariánské Lázně, Mírové náměstí č. p. 136, auditorem Ing. Miloslavem Kučerou, 

oprávnění číslo 754 

 

- bere na vědomí vyjádření dozorčí rady společnosti k přezkoumání Řádné roční účetní závěrky  

ÚSKK, a. s., za rok 2023, návrhu na rozdělení zisku a návrhu na převod vykázaného jiného výsledku 

hospodaření minulých let 

 

- bere na vědomí předloženou Zprávu o vztazích za rok 2023 

 

- schvaluje Řádnou roční účetní závěrku ÚSKK, a. s., za rok 2023 

 

- rozhoduje o rozdělení zisku dosaženého v roce 2023 ve výši 7.025.169,16 Kč tak, že tento zisk  

se rozděluje v souladu s návrhem představenstva ÚSKK, a. s., takto: 

 

i) 5 % dosaženého zisku (tj. 351.258,46 Kč) bude, v souladu s článkem 32 stanov společnosti, použito  

na doplnění rezervního fondu společnosti 

 

ii) zbývající část zisku ve výši 6.673.910,70 Kč zůstane nerozdělena 

 

- rozhoduje že, vykázaný jiný výsledek hospodaření minulých let ve výši 1.249.089 Kč bude, v souladu  

s článkem 31 stanov společnosti, převeden na nerozdělený zisk minulých let 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem zápisu o rozhodnutí za jediného 

společníka ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech  

a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Martin Leichter, MBA, předseda představenstva 

Mgr. David Bracháček, místopředseda představenstva  

Ing. Pavel Raška, člen představenstva 

 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 8 (celkem 44) 

 

2. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. – Rozhodnutí 

o vyplacení pohyblivé odměny členům představenstva za rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 750/06/24 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 

a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů ve věcech kraje jako jediný 

společník obchodní společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068, se sídlem  

Na Vlečce 177, 360 01 Otovice (dále jen „ÚSKK, a. s.“) 

 

- rozhoduje o vyplacení pohyblivé odměny za rok 2023 pro předsedu představenstva společnosti  

ÚSKK, a. s., Ing. Martina Leichtera, MBA, ve výši dle předloženého návrhu 

 

- rozhoduje o vyplacení pohyblivé odměny za rok 2023 pro místopředsedu představenstva společnosti 

ÚSKK, a. s, Mgr. Davida Bracháčka, ve výši dle předloženého návrhu 

 

- rozhoduje o vyplacení pohyblivé odměny za rok 2023 pro člena představenstva společnosti ÚSKK, a. s., 

Ing. Pavla Rašku, ve výši dle předloženého návrhu 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem zápisu o rozhodnutí za jediného 

společníka ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech  

a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Martin Leichter, MBA, předseda představenstva 

Mgr. David Bracháček, místopředseda představenstva  

Ing. Pavel Raška, člen představenstva 

 

 
3. Výkon působnosti valné hromady společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. – Návrhy 

kritérií a podmínek pro stanovení pohyblivé odměny v roce 2024 pro členy představenstva 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 751/06/24 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 

a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů ve věcech kraje jako jediný 

společník obchodní společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., IČO 26402068, se sídlem  

Na Vlečce 177, 360 01 Otovice (dále jen „ÚSKK, a. s.“) 

 

- rozhoduje o stanovení Kritérií a podmínek stanovení pohyblivé odměny v roce 2024 dle předložených 

návrhů pro: 

a) Ing. Martina Leichtera, MBA, předsedu představenstva 

b) Mgr. Davida Bracháčka, místopředsedu představenstva 

c) Ing. Pavla Rašku, člena představenstva 

 

- bere na vědomí předloženou Zprávu představenstva o podnikatelské činnosti a stavu jejího majetku 

společnosti Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., za období 01-03/2024 

 

 

 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 9 (celkem 44) 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem zápisu o rozhodnutí za jediného 

společníka ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech  

a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Martin Leichter, MBA, předseda představenstva 

Mgr. David Bracháček, místopředseda představenstva  

Ing. Pavel Raška, člen představenstva 

 

 
4. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 17.06.2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 752/06/24 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 17.06.2024 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského Kraje k datu 17.06.2024 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
5. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 753/06/24 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 394/2024  

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.000.000 Kč v rámci kapitálových výdajů rozpočtu projektů 

EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z rozpočtových prostředků projektu 

Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem MATYÁŠ v Nejdku – 2. etapa do rozpočtu 

projektu Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem MATYÁŠ v Nejdku – 1. etapa 

 

Rozpočtovou změnu č. 395/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 100.000 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru 

kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje,  

a to z kapitálových výdajů do běžných výdajů u projektu Revitalizace areálu Sokolovského zámku. 

Neinvestiční finanční prostředky jsou určeny na zaslání příspěvku pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Muzeum Sokolov na spolufinancování realizace projektu Revitalizace areálu 

Sokolovského zámku. 

 

Rozpočtovou změnu č. 396/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 13.000.000 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru 

investic Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z běžných výdajů do kapitálových výdajů u projektu 

„Vouchery pro podnikatele“ ke krytí výdajů na realizaci tohoto projektu 

 

Rozpočtovou změnu č. 397/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.596.496,40 Kč z rozpočtu kapitálových výdajů Odboru 

bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu kapitálových výdajů 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 10 (celkem 44) 

 

určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Aš na poskytnutí investičního 

příspěvku do fondu investic na realizaci krajského projektu Zabezpečení škol a školských zařízení  

v Karlovarském kraji – 8. etapa.  

 

Rozpočtovou změnu č. 398/2024 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

o částku 60.030.690 Kč z titulu zapojení příjmu a zároveň úhrady daně z příjmů právnických osob  

za rok 2023, kde poplatníkem je Karlovarský kraj 

 

Rozpočtovou změnu č. 399/2024 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 340.000 Kč v rámci běžného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního příspěvku třem 

příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje na zajištění akce Výstava škol 2025, a to pro Integrovanou 

střední školu technickou a ekonomickou Sokolov ve výši 120.000 Kč, pro Střední průmyslovou školu 

Ostrov ve výši 110.000 Kč a pro Integrovanou střední školu Cheb ve výši 110.000 Kč 

 

Rozpočtovou změnu č. 400/2024 

- zapojení financování volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 ve výši 500.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, na poskytnutí individuální dotace Městu Horní 

Slavkov na rekonstrukci chirurgické ambulance. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku 

hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 22. dubna 2024 

usnesením č. ZK 110/04/24. 

 

Rozpočtovou změnu č. 401/2024 

- snížení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje o částku 194.596.393 Kč z titulu úpravy rozpisu rozpočtu neinvestičních přímých výdajů ve školách  

a školských zařízeních zřizovaných Karlovarským krajem, obcemi a dobrovolným svazkem obcí v kraji  

k datu 30. dubna 2024 (rozpis na jednotlivé školy a školská zařízení je v přílohách č. 1 a 2) 

 

Rozpočtovou změnu č. 402/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 2.201.311 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje z položky krajských prostředků na posílení 

přímých výdajů ve školství v roce 2024. Finanční prostředky budou poskytnuty na navýšení provozního 

příspěvku příspěvkovým organizacím zřizovaným Karlovarským krajem Základní umělecké škole Josefa 

Labitzkého ve výši 563.464 Kč a Obchodní akademii, vyšší odborné škole cestovního ruchu a jazykové 

škole s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary ve výši 1.637.847 Kč na financování platů  

a zákonných odvodů. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

Rozpočtovou změnu č. 403/2024 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši 10.000.000 Kč v rámci rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům,  

z investičních na neinvestiční prostředky. Jedná se o finanční prostředky určené na poskytnutí neinvestičních 

dotací v rámci Programu na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních památek a památkově 

hodnotných objektů. 

 

Termín kontroly: 02.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 

 

 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 11 (celkem 44) 

 

6. Schválení poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci zřízené Karlovarským 

krajem Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy Vary, p. o., na akce 

"Nákup vybavení šaten pro žáky a vyučující do KKN" a "Zhotovení atypického nábytku  

do tří odborných učeben" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 754/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 400.000 Kč příspěvkové organizaci Karlovarského 

kraje Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy Vary, p. o., z toho  

ve výši 200.000 Kč na "Nákup vybavení šaten pro žáky a vyučující do KKN" a ve výši 200.000 Kč  

na "Zhotovení atypického nábytku do tří odborných učeben" 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 365/2024 - přesun rozpočtových prostředků v celkové  

výši ± 400.000 Kč z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

na poskytnutí neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední 

zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu zdravotnickou Karlovy Vary, p. o., z toho na "Nákup vybavení 

šaten pro žáky a vyučující do KKN" ve výši 200.000 Kč a "Zhotovení atypického nábytku do tří odborných 

učeben" ve výši 200.000 Kč 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
7. Schválení použití fondu investic příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje, p. o., na pořízení hmotného movitého majetku: vozidlo rychlé lékařské pomoci 

v setkávacím systému, přístroj pro umělou plicní ventilaci (3 ks), zimní pneumatiky na vozidla RZP 

(16 ks) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 755/06/24 
 

- schvaluje použití fondu investic ve výši 2.298.543 Kč příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná 

služba Karlovarského kraje, p. o., na pořízení hmotného movitého majetku: vozidlo rychlé lékařské pomoci 

v setkávacím systému, přístroj pro umělou plicní ventilaci (3 ks), zimní pneumatiky na vozidla RZP (16 ks) 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
8. Nařízení Karlovarského kraje, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany v době 

zvýšeného nebezpečí vzniku požáru 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 756/06/24 
 

- zrušuje nařízení Karlovarského kraje č. 4/2016 ze dne 23. 5. 2016, kterým se stanoví podmínky  

k zabezpečení požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požáru 

 

- vydává nařízení Karlovarského kraje č. XXX/2024, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární 

ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požárů, dle návrhu 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 12 (celkem 44) 

 

- ukládá odboru bezpečnosti a krizového řízení realizovat veškeré úkoly vyplývající z přijatého usnesení  

a odboru legislativnímu a právnímu, stavební úřad a krajský živnostenský úřad zveřejnit nařízení ve Sbírce 

právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů 

 

Termín kontroly: 02.09.2024 
 

Zodpovídá: PhDr. Bc. Vladimír Bervida, MBA, DBA, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

Mgr. Monika Havlová, zástupce ředitelky, vedoucí odboru legislativního a právního, 

stavebního úřadu a krajského živnostenského úřadu 

 

 
9. Veřejná zakázka „Zajištění užívání Krizového informačního svolávacího systému pro Krajský 

úřad Karlovarského kraje a jeho zřizované organizace“ – schválení výjimky z předpisu  

Rady kraje č. PR 02/2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 757/06/24 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na přímé oslovení společnosti O2 Czech 

Republic a.s., IČO 60193336 za účelem poskytnutí zákaznického řešení Krizového informačního 

svolávacího systému pro Krajský úřad Karlovarského kraje a jeho zřizované organizace 

 

- schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí zákaznického řešení Krizového informačního a svolávacího 

systému se společností O2 Czech Republic a.s., IČO 60193336 dle návrhu 

 

- pověřuje PhDr. Bc. Vladimíra Bervidu, MBA, DBA, vedoucího odboru bezpečnosti a krizového řízení, 

podpisem Smlouvy o poskytnutí zákaznického řešení Krizového informačního a svolávacího systému  

dle návrhu 

 

- ukládá odboru bezpečnosti a krizového řízení realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 386/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 424.710 Kč  

z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů 

Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského kraje na zprovoznění a provoz 

automatického Krizového a informačního svolávacího systému osob do konce roku 2024 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: PhDr. Bc. Vladimír Bervida, MBA, DBA, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
10. Poskytnutí finančního daru na pokrytí nákladů na účast na MS veteránu v maratonu v Sydney 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 758/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 20 000 Kč xxxxxxxxxx na úhradu nákladů souvisejících  

s účastí na MS veteránů v maratonu v Sydney dne 15. 9. 2024 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem a obdarovanou xxxxxxxxxx, dle návrhu 

 

 

 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 13 (celkem 44) 

 

- ukládá odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů realizovat veškeré úkoly vyplývající z přijatého 

usnesení 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jitka Ettler Štěpánková, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
11. Poskytnutí finančního daru společnosti PIVOVAR KRUŠNOHOR s.r.o., na úhradu nákladů  

s prezentací v Českém olympijském domě v Paříži 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 759/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 30 000 Kč společnosti PIVOVAR KRUŠNOHOR,  

IČO 26454670, na pokrytí části nákladů spojených s prezentací společnosti v rámci Českého olympijského 

domu v Paříži v termínu 8. - 12. 8. 2024 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem a obdarovanou společností PIVOVAR 

KRUŠNOHOR, IČO 26454670, dle návrhu 

 

- ukládá odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů realizovat veškeré úkoly vyplývající z přijatého 

usnesení 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jitka Ettler Štěpánková, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
12. Poskytnutí finančního daru spolku AUTOMOTO KLUB LOKET V AČR na pořádání  

FIM SIDECAR MOTOCROSS WORLD CHAMPIONSHIP 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 760/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 100 000 Kč spolku AUTOMOTO KLUB LOKET V AČR, 

IČO 14705460, na pořádání FIM SIDECAR MOTOCROSS WORLD CHAMPIONSHIP 2024,  

který se koná ve dnech 28. - 29. 9. 2024 v Lokti 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem a obdarovaným spolkem AUTOMOTO 

KLUB LOKET V AČR, IČO 14705460, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jitka Ettler Štěpánková, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
13. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - obec Jindřichovice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 761/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje obci Jindřichovice, 

IČO 00259373, ve výši 450.000 Kč na pořízení nového požárního přívěsu pro hašení pro jednotku sboru 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 14 (celkem 44) 

 

dobrovolných hasičů obce Jindřichovice 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 450.000 Kč s obcí Jindřichovice, IČO 00259373, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
14. Projekt "Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském 

kraji - Borecké rybníky" - informace o výsledku realizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 762/06/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku realizace 

projektu Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji  

- Borecké rybníky 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
15. Projekt "Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském 

kraji - Vladař" - informace o výsledku realizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 763/06/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku realizace 

projektu Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji  

- Vladař 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
16. Program na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi, 

část 2. – rozhodnutí o žádostech 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 764/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na realizaci opatření  

na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi v roce 2024 v celkové výši 674.611 Kč 

žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi v roce 2024 

v celkové výši 674.611 Kč s žadateli uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 2 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 385/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 188.275 Kč  

v rámci rozpočtu kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského 

úřadu Karlovarského kraje, a to z kapitálových do běžných výdajů na poskytnutí neinvestičních dotací  

v rámci Programu na realizaci opatření před povodněmi v územích ohrožených povodněmi 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 15 (celkem 44) 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana pro oblast životního prostředí a energetiky, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 04.11.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
17. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti životního prostředí, část III.  

- Město Mariánské Lázně 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 765/06/24 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Městu Mariánské Lázně,  

IČO 00254061, za účelem Kosení louky - Cvičiště 2024 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
18. Zpracování Plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody pro území Karlovarského kraje  

- informace o výsledku realizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 766/06/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení informaci o výsledku realizace 

projektu Zpracování Plánu pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody pro území Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
19. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II."  

- změna zdroje vytápění v projektu číslo NPD_02_084 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 767/06/24 
 

- schvaluje žádost o změnu zdroje vytápění u projektu č. NPD_02_084 dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1, kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace  

s evidenčním číslem KK03663/2022 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem dodatku č. 1,  

kterým se upravuje smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem KK03663/2022 

 

Termín kontroly: 02.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 16 (celkem 44) 

 

20. Schválení uzavření konečné smlouvy číslo: Z_S24_12_8120088380 s provozovatelem distribuční 

soustavy ČEZ Distribuce, a.s., "o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 

elektrické energie" pro přeložení stávající transformační stanice TS KV_0351, kabelových vedení VN, 

22kV a kabelových vedení NN, 0,4 kV v rámci investičního záměru Karlovarského kraje „Výstavba 

budovy Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková 

organizace“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 768/06/24 
 

- schvaluje uzavření konečné smlouvy číslo Z_S24_12_8120088380 o realizaci přeložky distribučního 

zařízení určeného k dodávce elektrické energie pro přeložení stávající transformační stanice TS KV_0351, 

kabelových vedení VN, 22kV a kabelových vedení NN, 0,4 kV v rámci investičního záměru Karlovarského 

kraje „Výstavba budovy Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, 

příspěvková organizace“, s provozovatelem distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a.s., dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem uvedené smlouvy 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
21. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření příspěvkovým 

organizacím 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 769/06/24 
 

- souhlasí s úplnou fyzickou likvidací níže uvedeného movitého majetku v pořizovacích hodnotách  

nad 100 tis. Kč, v nulových zůstatkových hodnotách, svěřených k hospodaření příspěvkovým organizacím: 

 

1. Domov se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, příspěvková organizace, IČO 71175229,  

se sídlem Mládežnická 1123, 362 21 Nejdek 

- inventární č. 5402/6, kamerový systém vnější, rok pořízení 2010, pořizovací cena 291.976,00 Kč 

- inventární č. 5402/4, kamerový systém vnější, rok pořízení 2008, pořizovací cena 332.353,00 Kč 

- inventární č. 1812/5, vzduchotechnika na hlavním objektu, rok pořízení 2010, pořizovací  

cena 301.750,00 Kč 

 

2. Domov pro seniory v Perninku, příspěvková organizace, IČO 71175199, se sídlem Nádražní 268,  

362 36 Pernink 

- inventární č. 300 033, Auto Citroen Xsara Picasso 16i, rok pořízení 2007, pořizovací cena 420.964,00 Kč 

 

3. Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická Karlovy Vary, příspěvková organizace, 

IČO 00669709, se sídlem Poděbradská 1247/2, 360 01 Karlovy Vary 

- inventární č. 550, repasované křeslo zubařské Coral Air, rok pořízení 2020, pořizovací  

cena 325.337,68 Kč 

- inventární č. 2397, vypalovací pec Programat P90, rok pořízení 1991, pořizovací cena 194.843,00 Kč 

 

4. Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace, IČO 69979821,  

se sídlem Perninská 975, 362 21 Nejdek 

- inventární č. 500243, trafostanice 250kVA 22/0 – technologie, rok pořízení 2022, pořizovací  

cena 313.390,00 Kč 

 

- ukládá JUDr. Bc. Zuzaně Blažkové, ředitelce Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku, 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 17 (celkem 44) 

 

příspěvková organizace, Bc. Alfrédu Hluškovi, řediteli Domova pro seniory v Perninku, příspěvková 

organizace, Mgr. Haně Švejstilové, ředitelce Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické 

Karlovy Vary, příspěvková organizace a Olze Pištejové DiS., ředitelce Zařízení následné rehabilitační  

a hospicové péče, příspěvková organizace, zajistit provedení úplné fyzické ekologické likvidace, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 02.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

JUDr. Bc. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku, příspěvková organizace 

Bc. Alfréd Hlušek, ředitel Domova pro seniory v Perninku, příspěvková organizace 

Mgr. Hana Švejstilová, ředitelka příspěvkové organizace Střední zdravotnické školy  

a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary 

Pištejová Olga, DiS., ředitelka příspěvkové organizace Zařízení následné rehabilitační  

a hospicové péče 

 

 
22. Schválení výjimky z přílohy č. 2 Zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“, ve smyslu 

přímého prodeje movitého majetku, poškozeného sanitního vozidla 4K6 0208 ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, svěřeného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizaci 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 770/06/24 
 

- schvaluje výjimku z přílohy č. 2 Zřizovací listiny „Pravidla pro správu majetku kraje“, ve smyslu přímého 

prodeje movitého majetku, poškozeného sanitního vozidla VW Transporter, RZ 4K6 0208,  

rok pořízení 2019, v pořizovací hodnotě 3.480.869,24 Kč, za cenu stanovenou dle internetové aukce  

ve výši 130.300,00 Kč, formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Zdravotnickou 

záchrannou službou Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávajícím na jedné straně),  

a společností FORM VISION s.r.o., se sídlem Pod Hybšmankou 3060/1a, 150 00 Praha 5 - Smíchov,  

IČO 06377734 (jako kupujícím na straně druhé) 

 

- souhlasí s tím, že finanční prostředky v celkové výši 130.300,00 Kč získané prodejem uvedeného 

nepotřebného sanitního vozidla specifikovaného v návrhu, zůstanou příspěvkové organizaci 

 

- ukládá řediteli Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

MUDr. Jiřímu Smetanovi, uzavřít předmětnou kupní smlouvu a pověřuje ho podpisem smlouvy 

 

Termín kontroly: 19.08.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
23. Smlouva o zřízení služebnosti - umístění, provozování, opravy a udržování kabelového vedení  

– rozvodů NN, kabelového vedení – komunikačních kabelů HZS,  vedených pod zemí a zajištění 

přístupu na zpevněné plochy na pozemku parc. č. 1006/3 v k.ú. Ostrov nad Ohří, mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Zdravotnickou záchrannou službou Karlovy Vary, příspěvková organizace,  

a Českou republikou - Hasičským záchranným sborem Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 771/06/24 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 18 (celkem 44) 

 

- schvaluje zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti spočívající v umístění, 

provozování, opravě a udržování kabelového vedení – rozvodů NN, kabelového vedení – komunikačních 

kabelů HZS, vedených pod zemí a v zajištění přístupu na zpevněné plochy, jenž jsou nedílnou součástí 

stavby pod označením „Ostrov – Areál složek IZS – etapa 2.A: Stanice Hasičského záchranného sboru“,  

na pozemku parc. č. 1006/3 v k.ú. Ostrov nad Ohří, rozsah služebnosti je vymezen geometrickým plánem 

č. 2538-29/2024, mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Zdravotnickou záchrannou službou 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Závodní 390/98C, 360 06 Karlovy Vary,  

IČO 00574660 (jako stranou povinnou), a Českou republikou - Hasičským záchranným sborem 

Karlovarského kraje, se sídlem Závodní 205/70, 360 06  Karlovy Vary, IČO 70883611 (jako stranou 

oprávněnou), a to za jednorázovou úplatu 2.310,00 Kč bez DPH, tj. celkem 2.795,10 Kč vč. DPH,  

dle návrhu v příloze č. 5 

 

- ukládá Zdravotnické záchranné službě Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 1006/3 v k.ú. Ostrov nad Ohří 

 

- zmocňuje Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné smlouvy o zřízení služebnosti na pozemku parc. č. 1006/3 v k.ú. Ostrov nad Ohří 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
24. Souhlas s prodloužením doby nájmu se společností ROLAM s.r.o., u smlouvy o nájmu souboru 

nemovitostí v k.ú. Aš ev. č. M 081/2010, na pronájem pozemkových parcel tvořící areál bývalého 

hraničního přechodu v Aši 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 772/06/24 
 

- schvaluje záměr pronájmu dotčených pozemkových parcel, v katastrálním území Aš, o celkové výměře 

4.576 m2, zapsaných na listu vlastnictví č. 5762 u Katastrálního úřadu pro Karlovarský kraj, Katastrální 

pracoviště Cheb, tvořící areál bývalého hraničního přechodu v Aši, konkrétnímu zájemci společnosti 

ROLAM s.r.o., IČO 26342324, se sídlem Janáčkovo nábřeží 1153/13, 150 00 Praha 5, za účelem 

prodloužení doby nájmu do 20.12.2050 

 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 7 ke smlouvě o nájmu souboru nemovitostí v katastrálním území Aš  

č. M081/2010 ze dne 20.12.2010, ve znění pozdějších uzavřených dodatků, mezi Karlovarským krajem  

a společností ROLAM s.r.o., IČO 26342324, se sídlem Janáčkovo nábřeží 1153/13, 150 00 Praha 5,  

jehož předmětem bude prodloužení doby nájmu, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje pronajmout předmětné nemovité věci na své úřední desce nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku 

 

- pověřuje Bc. Olgu Vokáčovou, vedoucí odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

podpisem dodatku č. 7 ke smlouvě o nájmu souboru nemovitostí v katastrálním území Aš č. M081/2010  

ze dne 20.12.2010 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 19 (celkem 44) 

 

25. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a. s., 

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemek parc. č. 913/7 v k.ú. Horní Nivy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 773/06/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku  

parc. č. 913/7 o výměře 2181 m2 v k.ú. Horní Nivy a obci Dolní Nivy, a to formou kupní smlouvy  

mezi společností Sokolovská uhelná, právní nástupce, a. s., se sídlem Staré náměstí 69, PSČ 356 01 Sokolov, 

IČO 26348349 (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena dohodou ve výši 1.000 Kč + DPH, tj. celkem 1.210 Kč,  

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a. s., 

do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
26. Záměr kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 4079/8, parc. č. 4438/1 a parc. č. 4064/1  

v k.ú. Horní Slavkov z majetku Karlovarského kraje do majetku města Horní Slavkov a bezúplatné 

nabytí částí pozemků parc. č. 4079/4, parc. č. 4022/18, parc. č. 4022/50, parc. č. 487/5, parc. č. 4022/24 

a parc. č. 4558 v k.ú. Horní Slavkov z majetku města Horní Slavkov do majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 774/06/24 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 4079/8, parc. 4438/1  

a parc. č. 4064/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 1719-98/2017 z původních pozemků  

parc. č. 4079/8, parc. 4438/1 a parc. č. 4064/1 a označeny jako pozemky parc. č. 4079/8 díl "a1" o výměře 

121 m2, parc. č. 4079/8 díl "f1" o výměře 75 m2, parc. č. 4438/1 díl "k1+j1" o výměře 2 m2, parc. č. 4079/8 

díl "d1+e1" o výměře 27 m2, parc. č. 4438/1 díl "i1" o výměře 2 m2, parc. č. 4079/8 díl "c1+b1" o výměře 

14 m2, parc. č. 4064/1 díl "t" o výměře 1 m2 a parc. č. 4079/8 díl "g1" o výměře 0,18 m2, v k.ú.  

a obci Horní Slavkov konkrétnímu zájemci městu Horní Slavkov, a to formou darovací smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Horní Slavkov, se sídlem Dlouhá 634/12,  

PSČ 357 31 Horní Slavkov, IČO 00259322 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, 

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Horní Slavkov, 

dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod částí 

pozemků parc. č. 4079/8, parc. 4438/1 a parc. č. 4064/1, které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 1719-98/2017 z původních pozemků parc. č. 4079/8, parc. 4438/1 a parc. č. 4064/1 a označeny jako 

pozemky parc. č. 4079/8 díl "a1" o výměře 121 m2, parc. č. 4079/8 díl "f1" o výměře 75 m2, parc. č. 4438/1 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 20 (celkem 44) 

 

díl "k1+j1" o výměře 2 m2, parc. č. 4079/8 díl "d1+e1" o výměře 27 m2, parc. č. 4438/1 díl "i1"  

o výměře 2 m2, parc. č. 4079/8 díl "c1+b1" o výměře 14 m2, parc. č. 4064/1 díl "t" o výměře 1 m2  

a parc. č. 4079/8 díl "g1" o výměře 0,18 m2, v k.ú. a obci Horní Slavkov konkrétnímu zájemci městu  

Horní Slavkov, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem  

Horní Slavkov, se sídlem Dlouhá 634/12, PSČ 357 31 Horní Slavkov, IČO 00259322 (jako obdarovaný  

na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše 

uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského 

kraje do majetku města Horní Slavkov, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí částí 

pozemků parc. č. 4079/4, parc. 4022/18, parc. č. 4022/50, parc. č. 487/5, parc. č. 4022/24 a parc. č. 4558, 

které byly odděleny geometrickým plánem č. 1719-98/2017 z původních pozemků parc. č. 4079/4,  

parc. 4022/18, parc. č. 4022/50, parc. č. 487/5, parc. č. 4022/24 a parc. č. 4558 a označeny jako pozemky 

parc. č. 4079/4 díl "x+y" o výměře 1 m2, parc. č. 4022/18 díl "g" o výměře 1 m2, parc. č. 4022/50 díl "r"  

o výměře 35 m2, parc. č. 487/5 díl "c" o výměře 9 m2, parc. č. 4022/24 díl "l+p" o výměře 61 m2  

a parc. č. 4558 díl "p1" o výměře 11 m2, v k.ú. a obci Horní Slavkov, formou darovací smlouvy mezi městem 

Horní Slavkov, se sídlem Dlouhá 634/12, PSČ 357 31 Horní Slavkov, IČO 00259322 (jako dárce na straně 

jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví města Horní Slavkov do majetku Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
27. Schválení upravených Pravidel pro úhradu nákladů obcím z rozpočtu Karlovarského kraje  

- na pořízení změny územního plánu vyplývající ze změny Zásad územního rozvoje Karlovarského 

kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 775/06/24 
 

- schvaluje Pravidla pro úhradu nákladů obcím z rozpočtu Karlovarského kraje - na pořízení změny 

územního plánu vyplývající ze změny Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje 

 

- pověřuje člena Rady Karlovarského kraje, Patrika Pizingera, podpisem Pravidel pro úhradu nákladů obcím 

z rozpočtu Karlovarského kraje - na pořízení změny územního plánu vyplývající ze změny Zásad územního 

rozvoje Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 21 (celkem 44) 

 

28. Přerušení činnosti školních družin, jejichž činnost vykonávají příspěvkové organizace zřizované 

Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 776/06/24 
 

- projednala záměry ředitelek Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvková organizace, 

a Základní školy Ostrov, příspěvková organizace, přerušit činnost školních družin, jejichž činnost 

vykonávají uvedené příspěvkové organizace, v době hlavních prázdnin školního roku 2023/2024,  

tj. od 29. 6. 2024 do 1. 9. 2024 

 

- souhlasí s přerušením činnosti školních družin Základní školy a střední školy Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, a Základní školy Ostrov, příspěvková organizace, v době hlavních prázdnin školního  

roku 2023/2024, tj. od 29. 6. 2024 do 1. 9. 2024 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelky příspěvkových organizací o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 19.08.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
29. Zřízení přípravných tříd základní školy a třídy přípravného stupně základní školy speciální, 

jejichž činnost vykonává Základní škola a střední škola Karlovy Vary, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 777/06/24 
 

- schvaluje zřízení tří přípravných tříd základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola a střední škola 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, v místě poskytovaného vzdělávání Závodu míru 339/144,  

360 17 Karlovy Vary a Svahová 1169/26, 360 01 Karlovy Vary, pro školní rok 2024/2025 za podmínky,  

že se v každé této třídě bude vzdělávat nejméně 10 dětí, přednostně ty, kterým byl povolen odklad povinné 

školní docházky 

 

- schvaluje zřízení jedné třídy přípravného stupně základní školy speciální, jejíž činnost vykonává  

Základní škola a střední škola Karlovy Vary, příspěvková organizace, v místě poskytovaného vzdělávání 

Závodu míru 339/144, 360 17 Karlovy Vary, pro školní rok 2024/2025 za podmínky, že se v této třídě budou 

vzdělávat nejméně 4 děti se středně těžkým a těžkým mentálním postižením, se souběžným postižením více 

vadami nebo s autismem 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
30. Roční zpráva za rok 2023 o plnění Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby  

se zdravotním postižením na období 2021-2026 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 778/06/24 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 22 (celkem 44) 

 

- schvaluje zprávu za rok 2023 o plnění Krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním 

postižením na období 2021-2026, dle návrhu 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
31. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Fair Play Point, z. s.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 779/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 100 000 Kč spolku Fair 

Play Point, z. s., IČO 19643705, na projekt Liga férového fotbalu – získávání sociálních dovedností skrze 

volnočasové aktivity 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 100 000 Kč se spolkem Fair Play Point, z. s., IČO 19643705, na projekt Liga férového fotbalu 

– získávání sociálních dovedností skrze volnočasové aktivity, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociální, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 02.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
32. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Kraslice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 780/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 33.000 Kč městu 

Kraslice, IČO 00259438, na spolufinancování podpory neziskové organizace Kraslický ŠNEK – Prevence 

předčasných odchodů ze vzdělávání 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 33.000 Kč s městem Kraslice, IČO 00259438, na spolufinancování podpory neziskové 

organizace Kraslický ŠNEK – Prevence předčasných odchodů ze vzdělávání, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociální, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 02.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
33. Souhrnná zpráva o závazcích veřejné služby ve veřejné dopravě v územním obvodu 

Karlovarského kraje za rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 781/06/24 
 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 23 (celkem 44) 

 

- projednala a schvaluje zveřejnění „Souhrnné zprávy o závazcích veřejné služby ve veřejné dopravě  

v územním obvodu Karlovarského kraje za rok 2023“ na internetových stránkách Karlovarského kraje  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
34. Zpráva o činnosti příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, 

za rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 782/06/24 
 

- bere na vědomí zprávu o činnosti příspěvkové organizace Krajská správa a údržba silnic Karlovarského 

kraje za rok 2023 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
35. Výkon působnosti jediného společníka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. – schválení řádné 

účetní závěrky a výsledku hospodaření za rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 783/06/24 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 

a družstvech (dále jen zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, ve věcech kraje  

jako jediný společník obchodní společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., IČO 26367858, se sídlem  

K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Plzni v oddíle C, vložka 15872 

 

- schvaluje řádnou roční účetní závěrku společnosti za rok 2023 

 

- schvaluje v souladu s § 190 odst. 2 písm. g) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech  

a družstvech (zákon o obchodních korporacích) návrh na převedení účetní ztráty po zdanění za rok 2023 

takto – účetní ztráta ve výši 25.880 612,58 Kč a dále ztráta ve výši 119.790 Kč, vykázaná jako oprava 

minulých účetních období, bude převedena na účet 429 „neuhrazená ztráta minulých let“ 

 

- bere na vědomí předloženou zprávu o činnosti společnosti za rok 2023 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
36. Program na podporu obnovy stávajících dopravních hřišť – rozhodnutí o žádostech 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 784/06/24 
 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 24 (celkem 44) 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu obnovy 

stávajících dopravních hřišť v celkové výši 598 773 Kč žadatelům dle přílohy 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu obnovy stávajících dopravních hřišť v celkové výši 598 773 Kč s žadateli uvedenými 

v příloze 2, dle vzoru v příloze 4 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, DBA, neuvolněného člena Zastupitelstva Karlovarského kraje pro oblast 

dopravy a silničního hospodářství, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 02.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
37. Program na investiční podporu terénních a ambulantních sociálních služeb - rozhodnutí  

o žádostech 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 785/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na investiční podporu 

terénních a ambulantních sociálních služeb v celkové výši 1 795 000 Kč žadatelům dle přílohy 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na investiční podporu terénních a ambulantních sociálních služeb v celkové výši 1 795 000 Kč  

s žadateli uvedenými v příloze 2, dle vzoru v příloze 6 

 

- pověřuje Mgr. Roberta Pisára, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast sociální, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
38. Projekt „Bezbariérová škola a odborné učebny GO“ Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace  

- veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 786/06/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje Gymnáziu Ostrov, příspěvková organizace, na spolufinancování realizace projektu 

„Bezbariérová škola a odborné učebny GO“ ve výši 3.660.723,82 Kč a uzavření smlouvy, dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Gymnáziu Ostrov, 

příspěvková organizace, na předfinancování realizace projektu „Bezbariérová škola a odborné učebny GO“ 

ve výši 20.744.101,63 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje Gymnázia Ostrov, příspěvková organizace, ve výši 20.744.101,63 Kč, dle návrhu 

 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 25 (celkem 44) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 390/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 3.532.507,65 Kč 

v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, a to z kapitálových výdajů do běžných výdajů u projektu Bezbariérová škola a odborné 

učebny GO. Finanční prostředky budou poskytnuty příspěvkové organizaci kraje Gymnázium Ostrov, 

příspěvková organizace, na financování tohoto projektu; z toho částka ve výši 529.876,15 Kč jako 

neinvestiční dotace a částka ve výši 3.002.631,50 Kč jako návratná finanční výpomoc. 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál na jednání zastupitelstva kraje  

a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
39. Vzdělávací akce #NENECHSE – efektivní sebeobrana v praxi  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 787/06/24 
 

- schvaluje pokračování vzdělávací akce #NENECHSE – efektivní sebeobrana v praxi pro školní  

rok 2024/2025 

 

- schvaluje poskytnutí neinvestičního finančního příspěvku ve výši 100.000 Kč každé ze sedmi 

příspěvkových organizací vykonávajících činnost středních škol zřizovaných Karlovarským krajem  

dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
40. Projekt „Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II“  

- schválení VIII. části dílčích projektů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 788/06/24 
 

- schvaluje k financování dílčí projekty podané v dotačním programu „Podpora výměny kotlů  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II“, dle přílohy 1 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem Smluv o poskytnutí 

účelové investiční dotace schválených dílčích projektů 

 

Termín kontroly: 08.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 26 (celkem 44) 

 

41. Zastřešující projekt „Vouchery pro veřejný sektor - digitální a preinkubační“ v rámci Operačního 

programu Spravedlivá transformace - schválení přípravy a realizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 789/06/24 
 

- souhlasí se zařazením Zastřešujícího projektu „Vouchery pro veřejný sektor - digitální a preinkubační“  

v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace 2021 - 2027 do Akčního plánu Programu rozvoje 

Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané celkové 

způsobilé výdaje Zastřešujícího projektu „Vouchery pro veřejný sektor - digitální a preinkubační“  

ve výši 30.000.000 Kč, kdy financování projektu je řešeno 100 % z prostředků Operačního programu 

Spravedlivá transformace 2021 - 2027 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových způsobilých výdajů Zastřešujícího 

projektu „Vouchery pro veřejný sektor - digitální a preinkubační“ v rámci Operačního programu 

Spravedlivá transformace 2021 - 2027 ve výši max. 30.000.000 Kč z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit hejtmana Karlovarského kraje 

podpisem žádosti o Zastřešující projekt „Vouchery pro veřejný sektor - digitální a preinkubační“ v rámci 

Operačního programu Spravedlivá transformace 2021 – 2027 vč. jejích příloh a dalších dokumentů 

souvisejících s podáním žádosti a realizací projektu 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
42. Zastřešující projekt „Vouchery pro veřejný sektor - Kreativní“ v rámci Operačního programu 

Spravedlivá transformace - schválení přípravy a realizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 790/06/24 
 

- souhlasí se zařazením Zastřešujícího projektu „Vouchery pro veřejný sektor – Kreativní“ v rámci 

Operačního programu Spravedlivá transformace 2021 - 2027 do Akčního plánu Programu rozvoje 

Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané celkové 

způsobilé výdaje Zastřešujícího projektu „Vouchery pro veřejný sektor – Kreativní“ ve výši 20.000.000 Kč, 

kdy financování projektu je řešeno 100% z prostředků Operačního programu Spravedlivá  

transformace 2021 - 2027 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových způsobilých výdajů Zastřešujícího 

projektu „Vouchery pro veřejný sektor - Kreativní“ v rámci Operačního programu Spravedlivá  

transformace 2021 - 2027 ve výši max. 20.000.000 Kč z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit hejtmana Karlovarského kraje 

podpisem žádosti o Zastřešující projekt „Vouchery pro veřejný sektor – Kreativní“ v rámci Operačního 

programu Spravedlivá transformace 2021 – 2027 vč. jejích příloh a dalších dokumentů souvisejících  

s podáním žádosti a realizací projektu 

 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 27 (celkem 44) 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
43. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Mariánské Lázně a informace  

k otázce snížení výše nájemného pro zajištění vzdělávání ukrajinských dětí v Mariánských Lázních 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 791/06/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci o jednání 

ve věci snížení nájemného v prostorách budovy Univerzity Karlovy v Mariánských Lázních s vedením 

Univerzity Karlovy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje městu Mariánské Lázně, IČO 00254061, ve výši 1.250.000 na částečnou 

úhradu nákladů spojených se zajištěním základního vzdělávání ukrajinských dětí v Mariánských Lázních  

v roce 2024 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 1.250.000 Kč s městem 

Mariánské Lázně, IČO 00254061, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 404/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.250.000 Kč z neinvestiční rezervy Odboru 

finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy, kapitoly příspěvky cizím subjektům, na poskytnutí individuální neinvestiční dotace městu 

Mariánské Lázně na zajištění základního vzdělávání pro ukrajinské děti a žáky v Mariánských Lázních  

a okolí v roce 2024 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 02.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
44. Jmenování ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřizovaných Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 792/06/24 
 

- bere na vědomí zápisy o průběhu konkursních řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů 

následujících příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřizovaných 

Karlovarským krajem 

 

 Obchodní akademie, vyšší odborná škola cestovního ruchu a jazyková škola s právem státní 

jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace  

 První české gymnázium v Karlových Varech, příspěvková organizace 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 28 (celkem 44) 

 

 Střední odborná škola stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 Školní statek a krajské středisko ekologické výchovy Cheb, příspěvková organizace 

 Domov mládeže a školní jídelna Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

 

- jmenuje s účinností od 1. srpna 2024 

 

 Mgr. Pavla Bartoše na vedoucí pracovní místo ředitele Obchodní akademie, vyšší odborné školy 

cestovního ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková 

organizace  

 Ing. Dušana Kondela na vedoucí pracovní místo ředitele Prvního českého gymnázia v Karlových 

Varech, příspěvková organizace 

 Mgr. Michala Vachovce na vedoucí pracovní místo ředitele Střední odborné školy stavební Karlovy 

Vary, příspěvková organizace 

 Ing. Leoše Horčičku na vedoucí pracovní místo ředitele Školního statku a krajského střediska 

ekologické výchovy Cheb, příspěvková organizace 

 Mgr. Karla Borského na vedoucí pracovní místo ředitele Domova mládeže a školní jídelny 

Mariánské Lázně, příspěvková organizace 

 

- určuje plat následujícím ředitelům příspěvkových organizací s účinností od 1. srpna 2024, dle návrhů  

 

 Mgr. Pavlu Bartošovi 

 Ing. Dušanu Kondelovi 

 Mgr. Michalu Vachovcovi 

 Ing. Leoši Horčičkovi 

 Mgr. Karlu Borskému 

 

- zmocňuje vedoucího odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu k podpisu žádosti 

zřizovatele o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení u Prvního českého 

gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 02.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
45. Program na podporu základních a středních škol v oblasti prevence rizikových typů chování  

- rozhodnutí o žádostech 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 793/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu základních  

a středních škol v oblasti prevence rizikových typů chování v celkové výši 1.000.000 Kč žadatelům  

dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu základních a středních škol v oblasti prevence rizikových typů chování v celkové  

výši 1.000.000 Kč se žadateli uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 2 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 405/2024 - přesun rozpočtových prostředků v celkové  

výši ± 1.000.000 Kč v rámci schváleného rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje z Programu na podporu aktivit v oblasti prevence rizikového chování 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 29 (celkem 44) 

 

dětí a mládeže, na poskytnutí neinvestičních dotací příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje a obcí 

(rozpis na jednotlivé příspěvkové organizace kraje a obcí je uveden v příloze č. 1 materiálu) 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
46. Program na podporu získání odborné kvalifikace učitelů základních a středních škol zřizovaných 

Karlovarským krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí - rozhodnutí o žádostech 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 794/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu získání odborné 

kvalifikace učitelů základních a středních škol zřizovaných Karlovarským krajem, obcí nebo dobrovolným 

svazkem obcí v celkové výši 275.000 Kč žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu získání odborné kvalifikace učitelů základních a středních škol zřizovaných 

Karlovarským krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí v celkové výši 275.000 Kč se žadateli 

uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 2 a 3 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 406/2024 - přesun rozpočtových prostředků v celkové  

výši ± 275.000 Kč v rámci schváleného rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 

na podporu získání odborné kvalifikace učitelů základních a středních škol zřizovaných Karlovarským 

krajem, obcí nebo dobrovolným svazkem obcí v Karlovarském kraji na poskytnutí neinvestičních dotací 

příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje a obcí (rozpis na jednotlivé příspěvkové organizace a obce 

je uveden v příloze č. 1 materiálu) 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
47. Projekt "Kulturerbe Goldsteig (Kulturní dědictví na Zlaté stezce)", aktuální informace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 795/06/24 
 

- bere na vědomí informace o stavu projektu uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje odstoupení od spolupráce na projektu "Kulturerbe Goldsteig (Kulturní dědictví na Zlaté stezce)" 

a zaměřit se na spolupráci s aktéry v území a se zástupci projektu "Stezka Českem" 

 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 30 (celkem 44) 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zrušení závazného rozhodnutí  

o vyčlenění finančních prostředků k zabezpečení dalšího financování projektu "Kulturerbe Goldsteig 

(Kulturní dědictví na Zlaté stezce)" z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

Termín kontroly: 21.10.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
48. Veřejná zakázka "Oprava řídicího systému vzduchotechniky" Krajské knihovny Karlovy Vary  

- výjimka z článku X. předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 796/06/24 
 

- schvaluje výjimku z čl. X. předpisu rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" spočívající v přímém zadání veřejné zakázky  

na akci "Oprava řídicího systému vzduchotechniky" Krajské knihovny Karlovy Vary společnosti  

IDEA BUILDING, spol. s.r.o., IČO 25615181, se sídlem U Drůbežárny 347, 149 00 Praha 4  

za cenu 495.682,55 Kč vč. DPH 

 

Termín kontroly: 07.10.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
49. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti bezpečnosti a krizového řízení 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
50. Změna účelu použití schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Krajská 

knihovna Karlovy Vary z původní akce "Doplnění stávající serverové a síťové techniky a zálohování" 

na novou akci "Oprava řídícího systému vzduchotechniky" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 797/06/24 
 

- schvaluje změnu účelu použití schváleného příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Krajská 

knihovna Karlovy Vary ve výši 500.000 Kč z původní akce "Doplnění stávající serverové a síťové techniky 

a zálohování" na novou akci "Oprava řídícího systému vzduchotechniky" 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 

 

 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 31 (celkem 44) 

 

51. Žádost společnosti VV autobusy s.r.o., o stanovisko k záměru pořízení nového meziměstského 

autobusu k plnění smlouvy o veřejných službách 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 798/06/24 
 

- souhlasí se záměrem společnosti VV autobusy s.r.o., na pořízení 1 ks meziměstského autobusu v provedení 

CROSSWAY značky IVECO pro plnění smlouvy o veřejných službách ev. č. KK03095/2023 

 

- souhlasí s tím, že dopravci VV autobusy s.r.o., bude při podpisu dodatku ke smlouvě o veřejných službách 

ev. č. KK03095/2023 schválena výjimka ze standardu kvality ve věci nízkopodlažnosti pro dodatečně 

pořízené jedno vozidlo značky IVECO v provedení CROSSWAY za podmínky, že vozidlo bude trvale 

vybaveno hydraulickou plošinou pro umožnění nástupu/výstupu osob se sníženou pohyblivostí k přepravě 

 

Termín kontroly: 02.12.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
52. Problematika výrazného zpomalování regionálních vlaků a rychlíků na trati 140 Chomutov  

– Karlovy Vary – Cheb. Nesouhlas Karlovarského kraje s nezastavováním rychlíkových vlaků  

v Chodově a v Kynšperku nad Ohří 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 799/06/24 
 

- bere na vědomí aktuální informaci ohledně problematiky výrazného zpomalování regionálních vlaků  

a rychlíků na trati 140 Chomutov – Karlovy Vary – Cheb 

 

- žádá Odbor veřejné dopravy Ministerstva dopravy ČR, aby přehodnotil svůj záměr zajistit přípojné vazby 

mezi linkou rychlíkových vlaků R15 Praha – Karlovy Vary – Cheb a jejími přípoji v Chebu, zejména  

(ale nejen) ve směru Nürnberg na linku R29 tím, že by rychlíkové vlaky dle jízdních řádů 2024/2025 pouze 

projížděly a nezastavovaly ve dvou nácestných stanicích – Chodov a Kynšperk nad Ohří 

 

- pověřuje Ing. Jana Bureše, DBA, neuvolněného člena Zastupitelstva Karlovarského kraje,  

a Mgr. Vladimíra Malého, vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství, jednáním s Ministerstvem 

dopravy České republiky a se se Správou železnic, s.o., o zajištění dopravní obslužnosti Karlovarského kraje 

objednávkou státu pro období 2024/2025 na trati č. 140 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
53. Program Senior Expres – rozdělení dotací pro rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 800/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci programu Senior Expres v celkové 

výši 4.962.000 Kč žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

programu Senior Expres v celkové výši 4.962.000 Kč s žadateli uvedenými v příloze 1,  



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 32 (celkem 44) 

 

dle vzoru v příloze 2 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 391/2024 - přesun rozpočtových prostředků v rámci rozpočtu Odboru 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům v celkové 

částce ± 1.877.474 Kč z běžných výdajů na kapitálové výdaje. Jedná se o finanční prostředky na poskytnutí 

investičních dotací v rámci dotačního programu Senior Expres. 

 

- pověřuje Ing. Víta Hromádko, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast rozvoje venkova a zemědělství, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
54. Projekt „Karlovarské inovační centrum“ – informace o projektu a schválení výjimky z Pravidel 

Rady Karlovarského kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským 

krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ pro zadání veřejné zakázky s názvem „Projektový 

manažer BIM pro fázi výstavby – Karlovarské inovační centrum“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 801/06/24 
 

- bere na vědomí informaci o projektu „Karlovarské inovační centrum“ uvedenou v důvodové zprávě 

 

- schvaluje výjimku z pravidel Rady Karlovarského kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi, čl. XI s tím, že zakázka malého rozsahu 

na zajištění poskytování služeb projektového manažera BIM s názvem „Projektový manažer BIM pro fázi 

výstavby – Karlovarské inovační centrum“ realizovaná v rámci projektu „Karlovarské inovační centrum“, 

bude zadána oslovením jednoho dodavatele BIM Consulting s.r.o., Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3,  

IČO 07254253 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem BIM Consulting s.r.o., Olšanská 2643/1a, 

130 00 Praha 3, IČO 07254253 

 

- pověřuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, podpisem smlouvy o dílo s vybraným 

dodavatelem BIM Consulting s.r.o., Olšanská 2643/1a, 130 00 Praha 3, IČO 07254253 s nabídkovou cenou 

1 106 000 Kč bez DPH (1 338 260 Kč včetně DPH) 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
55. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – veřejná zakázka „Generel Karlovarské 

krajské nemocnice 1. etapa – vyklizení nevyužívaného objektu G“ a informace o projektu a schválení 

výjimky z Pravidel Rady Karlovarského kraje předpisu č. PR 02/2022 „Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ pro zadání veřejné 

zakázky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 802/06/24 
 

 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 33 (celkem 44) 

 

- bere na vědomí informaci o projektu „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ 

 

- schvaluje výjimku z pravidel Rady Karlovarského kraje z předpisu č. PR 02/2022 „Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ čl. XI s tím, že zakázka 

malého rozsahu na zajištění vyklizení nevyužívaného objektu s číslem popisným 1369/19f, v ulici 

Bezručova, umístěného v areálu Karlovarské krajské nemocnice a.s. na pozemku parcelní číslo 2715/1  

a 2715/2, k. ú. Karlovy Vary, v majetku Karlovarského kraje s názvem „Generel Karlovarské krajské 

nemocnice 1. etapa – vyklizení objektu G“ realizované v rámci projektu „Generel Karlovarské krajské 

nemocnice“ – 1. etapa, bude zadána oslovením jednoho dodavatele MARENT DEMOLICE s.r.o.,  

Stará Ovčárna 2146, 356 01 Sokolov, IČO 26390931 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem MARENT DEMOLICE s.r.o.,  

Stará Ovčárna 2146, 356 01 Sokolov, IČO 26390931, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- pověřuje Ing. Květu Hryszovou, vedoucí odboru řízení projektů, podpisem smlouvy o dílo s vybraným 

dodavatelem MARENT DEMOLICE s.r.o., Stará Ovčárna 2146, 356 01 Sokolov, IČO 26390931,  

s nabídkovou cenou 1 007 625 Kč bez DPH (1 219 226,25 Kč včetně DPH) 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
56. Program Podpora implementace Územní studie Krušné hory-západ – rozdělení dotací  

pro rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 803/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci programu Podpora implementace 

Územní studie Krušné hory-západ v celkové výši 1.390.000 Kč žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

programu Podpora implementace Územní studie Krušné hory-západ v celkové výši 1.390.000 Kč s žadateli  

uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 2 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
57. Program Podpora rozvoje a údržby veřejných zimních tras – rozdělení dotací pro rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 804/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci programu Podpora budování a údržby 

veřejných zimních tras v celkové výši 2.546.000 Kč žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

programu Podpora budování a údržby veřejných zimních tras v celkové výši 2.546.000 Kč s žadateli 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 34 (celkem 44) 

 

uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 2 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 392/2024 - přesun rozpočtových prostředků v rámci rozpočtu Odboru 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům v celkové 

částce ± 46.000 Kč z kapitálových výdajů na běžné výdaje. Jedná se o finanční prostředky na poskytnutí 

neinvestičních dotací v rámci dotačního programu Podpora rozvoje a údržby veřejných zimních tras. 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
58. Program Podpora strojové techniky k rozvoji a údržbě veřejných zimních tras – rozdělení dotací 

pro rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 805/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci programu Podpora strojové techniky 

k rozvoji a údržbě veřejných zimních tras v celkové výši 1.811.224 Kč žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

programu Podpora strojové techniky k rozvoji a údržbě veřejných zimních tras v celkové výši 1.811.224 Kč 

žadateli uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 2 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
59. Program Podpora územně plánovací činnosti obcí – rozdělení dotací pro rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 806/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci programu Podpora územně plánovací 

činnosti obcí v celkové výši 1.329.792 Kč žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

programu Podpora územně plánovací činnosti obcí v celkové výši 1.329.792 Kč s žadateli uvedenými  

v příloze 1, dle vzoru v příloze 2 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 35 (celkem 44) 

 

60. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury a památkové péče 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 807/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 174.000 Kč 

žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v celkové výši 174.000 Kč s žadateli uvedenými příloze 1, dle vzoru v příloze 4 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 389/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 100.000 Kč  

z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů 

Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

kapitoly příspěvky cizím subjektům. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí neinvestiční 

individuální dotace pro subjekt Novinářský inkubátor z. s. ve výši 50.000 Kč na uspořádání festivalu 

Řetízkárna 2024 a pro subjekt Procházky uměním, z.s., ve výši 50.000 Kč na uspořádání festivalu Procházky 

uměním s Jitkou Hosprovou 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 19.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
61. Dodatek č. 1 ke smlouvě o spolupráci mezi Karlovarským krajem, Sokolovskou uhelnou, právním 

nástupcem, a.s., a Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft ze dne 25. 1. 2018 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 808/06/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace uvedené 

v důvodové zprávě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 1 mezi 

Karlovarským krajem, Sokolovskou uhelnou, právním nástupcem, a.s. a BMW Mobility Development 

Center s.r.o. ke smlouvě o spolupráci mezi Karlovarským krajem, Sokolovskou uhelnou, právním 

nástupcem, a.s. a Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft, dle návrhu 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu, stavební úřad a krajský živnostenský úřad připravit materiál 

pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 

 

 

 

 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 36 (celkem 44) 

 

62. Účetní závěrka, výsledek hospodaření a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2023 

příspěvkové organizace Císařské lázně, p. o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 809/06/24 
 

- schvaluje neschválení účetní závěrky, výsledku hospodaření a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření 

za rok 2023 příspěvkové organizace Císařské lázně, p. o. 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
63. Souhlas s tarifem MHD Cheb na vybraných linkách veřejné linkové dopravy zařazených  

do dopravní obslužnosti Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 810/06/24 
 

- souhlasí s aplikací tarifu MHD Cheb na vybraných linkách veřejné linkové dopravy zařazených  

do dopravní obslužnosti Karlovarského kraje dle návrhu 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
64. Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Karlovarského kraje 2024 - 2028 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 811/06/24 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí Dlouhodobý záměr 

vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Karlovarského kraje 2024 - 2028 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení části Dlouhodobého záměru 

vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Karlovarského kraje 2024 - 2028 týkající se vzdělávání ve školách 

a školských zařízeních zřizovaných Karlovarským krajem 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál na jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
65. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti školství 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 812/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 156.254 Kč 

žadatelům dle přílohy 1 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 37 (celkem 44) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v celkové výši 156.254 Kč s žadateli uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 2 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 411/2024 - přesun běžných rozpočtových prostředků v celkové  

výši ± 156.254 Kč, z toho v částce 50.000 Kč z rozpočtu kapitoly příspěvky cizím subjektům Odboru 

sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje a v částce 106.254 Kč z neinvestiční rezervy Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy, celá částka do rozpočtu příspěvků cizím subjektům Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičních individuálních 

dotací v oblasti sportu a na uspořádání konference o traumatu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
66. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Mikroregion Chebsko 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 813/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje svazku obcí Mikroregion 

Chebsko, IČO 71196471, ve výši 150 000 Kč na projekt Dokumentace drobných památek na území 

Mikroregionu Chebsko 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 150 000 Kč se svazkem obcí Mikroregion Chebsko, IČO 71196471, dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 364/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 50.000 Kč  

z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje a přesun rozpočtových 

prostředků ve výši ± 100.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, vše do rozpočtu běžných výdajů kapitoly 

příspěvky cizím subjektům Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí neinvestiční individuální dotace  

ve výši 150.000 Kč pro dobrovolný svazek obcí Mikroregion Chebsko na pořízení dokumentace drobných 

sakrálních památek na území Mikroregionu Chebsko. 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 19.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
67. Žádost Římskokatolické farnosti Bečov nad Teplou o posunutí termínu využití dotace poskytnuté 

z Programu na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních památek a památkově 

hodnotných objektů v roce 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 814/06/24 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 38 (celkem 44) 

 

- schvaluje změnu termínu využití finančních prostředků z 30. 6. 2024 na 30. 9. 2024 a předložení 

finančního vypořádání z 15. 7. 2024 na 15. 10. 2024 u dotace poskytnuté Římskokatolické farnosti Bečov 

nad Teplou z Programu na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních památek a památkově 

hodnotných objektů v roce 2023 na projekt "Bečov nad Teplou, kostel sv. Jiří - archeologický průzkum  

v okolí kostela - zmapování pozůstatků hrobů z důvodu výstavby opěrné zdi" 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2 veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK01390/2023 dle návrhu 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
68. Schválení a vyhlášení dotačního Programu na podporu vědecko-výzkumných pracovníků  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 815/06/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Program na podporu  

vědecko-výzkumných pracovníků 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje  vyhlásit Program na podporu  

vědecko-výzkumných pracovníků 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 362/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.500.000 Kč  

z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů 

Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

kapitoly příspěvky cizím subjektům. Finanční prostředky jsou určeny na financování nově vyhlašovaného 

dotačního Programu na podporu vědecko-výzkumných pracovníků formou příspěvku na náklady spojené  

s bydlením. 

 

Termín kontroly: 02.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
69. Zplnomocnění xxxxxxxxxx, projektanta dopravního značení IS 23, k zastupování Karlovarského 

kraje při jednání s úřady  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 816/06/24 
 

- zmocňuje xxxxxxxxxx, projektanta pro dopravní značení IS 23, činit veškeré úkony v rámci všech řízení, 

vedených příslušnými orgány městských a obecních samospráv, odboru dopravy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, se zástupci Policie České Republiky a s Ředitelstvím silnic a dálnic; zejména  

k projednávání stanovisek k umístění svislých dopravních značek – označení turistických cílů IS 23,  

k zastupování při veškerých jednáních, k podávání potřebných vyjádření a k vyzvednutí rozhodnutí,  

dle návrhu 

 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 39 (celkem 44) 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
70. Veřejná zakázka "Pořízení dat pasportu dopravní infrastruktury silnic II. a III. tř. Karlovarského 

kraje" schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 817/06/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku "Pořízení dat pasportu 

dopravní infrastruktury silnic II. a III. tř. Karlovarského kraje" po schválení Rozpočtové změny č. 409/2024 

Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku "Pořízení dat pasportu dopravní infrastruktury silnic 

II. a III. tř. Karlovarského kraje" 

 

- schvaluje hodnotící kritéria pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku "Pořízení dat pasportu dopravní 

infrastruktury silnic II. a III. tř. Karlovarského kraje" kterými jsou: 

Kritérium č. 1 - Výše nabídkové ceny bez DPH: váha kritéria 70 % 

Kritérium č. 2 - Zkušenosti hlavního geodeta: váha kritéria 30 % 

 

- schvaluje  
členy hodnotící komise: 

Ing. Jan Bureš, DBA 

Oĺga Haláková 

Ing. Tomáš Nováček 

Jaroslav Štěpán 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Ing. Josef Janů 

Mgr. Jiří Klsák 

Bc. Jan Picka 

Mgr. Antonín Jalovec 

Ing. Miroslav Balatka 

Michal Šťovíček 

Mgr. Dalibor Blažek 

Mgr. Jindřich Čermák 

Mgr. Robert Pisár 

Ing. Michal Pospíšil 

Ing. Jan Vrba 

Patrik Pizinger 

Luboš Pokorný 

Markéta Monsportová 

Martin Hurajčík 

Ing. Jiří Heliks 

Mgr. Kateřina Miosgová 

Mgr. Petra Myšková 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou  

změnu č. 409/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši 12.826.000 Kč z neinvestiční rezervy Odboru 

finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů Odboru informatiky 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 40 (celkem 44) 

 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na pořízení dat pasportu dopravní 

infrastruktury silnic II. a III. třídy Karlovarského kraje. 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
71. Veřejná zakázka „Sanitní vozidlo RZP 2024 – inkubátor a Sanitní vozidlo RZP 2024 (1 ks)“ 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace – schválení realizace 

zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 818/06/24 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na veřejnou zakázku „Sanitní vozidlo  

RZP 2024 – inkubátor a Sanitní vozidlo RZP 2024 (1 ks)“ 

 

- schvaluje nejnižší nabídkovou cenu v Kč vč. DPH jako hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku „Sanitní vozidlo RZP 2024 – inkubátor a Sanitní vozidlo RZP 2024 (1 ks)“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Sanitní vozidlo RZP 2024  

– inkubátor a Sanitní vozidlo RZP 2024 (1 ks)“ 

 

Termín kontroly: 18.11.2024 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
72. Projekt „Náborové příspěvky v oblasti školství“ - schválení rozhodnutí o poskytnutí dotace  

a vyhlášení dotačního programu „Náborové příspěvky v oblasti školství“ a změna schváleného 

závazného příslibu financování projektu  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 819/06/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje k akceptaci znění Registrace akce  

a Rozhodnutí o poskytnutí dotace identifikační číslo CZ.10.01.01/00/23_038/0000333 na projekt  

„Náborové příspěvky v oblasti školství“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dotační program  

„Náborové příspěvky v oblasti školství“ v rámci projektu „Náborové příspěvky v oblasti školství“ 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o možných rizicích spojených s akceptací Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace identifikační 

číslo CZ.10.01.01/00/23_038/0000333 a s realizací projektu „Náborové příspěvky v oblasti školství“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit odbor investic zapracováním 

případných změn ve znění dotačního programu a jeho příloh na základě připomínek řídícího orgánu, 

zprostředkujícího subjektu nebo jiných složek implementační struktury před jeho vyhlášením 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úpravu finančního krytí 

projektu z rozpočtu kraje, a to: 

- předpokládané celkové způsobilé výdaje projektu „Náborové příspěvky v oblasti školství“  



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 41 (celkem 44) 

 

ve výši 59.275.500 Kč (55.397.663,54 Kč na náborové příspěvky a 3.877.836,46 Kč na administraci),  

kdy financování projektu je řešeno 100 % z prostředků Operačního programu Spravedlivá transformace 

2021 – 2027 

- změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků z Fondu budoucnosti, případně z úvěru,  

k zabezpečení předfinancování 100 % celkových způsobilých výdajů projektu „Náborové příspěvky  

v oblasti školství“, která spočívá ve změně procentuální výše předfinancování projektu z původních  

70 % na 100 % 

 

Termín kontroly: 22.07.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 
73. Program Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury – rozdělení dotací pro rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 820/06/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci programu Podpora rozvoje cyklistické 

infrastruktury v celkové výši 9.014.541 žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

programu Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury v celkové výši 9.014.541 žadatelům dle přílohy 1,  

dle vzoru v příloze 3 

 

- schvaluje žádost města Ostrov, IČO 0025484, o prodloužení realizace projektu z 31. 12. 2024  

do 30. 6. 2025 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 393/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.342.000 Kč  

z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu Odboru 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, z toho 

částka ve výši 300.849 Kč do kapitálových výdajů a částka ve výši 1.041.151 Kč do běžných výdajů.  

Jedná se o prostředky určené na dofinancování dotací poskytovaných v rámci dotačního programu Podpora 

rozvoje cyklistické infrastruktury. 

 

- pověřuje Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje  

a projektového řízení, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci programu Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury v celkové  

výši 1.280.260 Kč žadateli dle přílohy 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci programu Podpora rozvoje cyklistické 

infrastruktury v celkové výši 1.280.260 Kč s žadatelem uvedeným v příloze 2, dle vzoru v příloze 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Patrika Pizingera, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení, podpisem veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 16.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 42 (celkem 44) 

 

 
74. Koncepce rozvoje cestovního ruchu, lázeňství a památek zapsaných na Seznamu světového 

dědictví UNESCO v Karlovarském kraji 2024 – 2030 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 821/06/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Koncepci rozvoje cestovního 

ruchu, lázeňství a památek zapsaných na Seznamu světového dědictví UNESCO v Karlovarském kraji  

2024 – 2030 

 

Termín kontroly: 02.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 

 
75. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - 4K - Agentura pro kulturní a kreativní 

průmysly Karlovarského kraje, z. ú. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 822/06/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje žadateli 4K - Agentura pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského 

kraje, z. ú., IČO 19610858, ve výši 4.166.667 Kč na Provoz a činnost 4K - Agentury pro kulturní a kreativní 

průmysly Karlovarského kraje, z. ú. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 4.166.667 Kč s žadatelem 

4K - Agentura pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z. ú., IČO 19610858, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Markétu Monsportovou, uvolněnou 

členku Zastupitelstva Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 05.08.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 
76. Strategický projekt „Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní kancelář – 4K“ 

– smlouvy s partnery 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 823/06/24 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí návratných 

finančních výpomocí z rozpočtu Karlovarského kraje na předfinancování realizační fáze projektu "Kulturní 

a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní kancelář – 4K" v celkové maximální  

výši 120.634.152,25 Kč partnerům s finančním příspěvkem dle přílohy č. 1 

 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 43 (celkem 44) 

 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové maximální  

výši 120.634.152,25 Kč s partnery s finančním příspěvkem dle přílohy č. 1, dle vzoru v návrhu č. 2 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na spolufinancování realizační fáze projektu 

"Kulturní a kreativní odvětví – Krajská kulturní a kreativní kancelář – 4K" v maximální výši 324.132,80 Kč 

(investice v maximální výši 14.520 Kč, neinvestice v maximální výši 309.612,80) partnerovi s finančním 

příspěvkem Muzeum Cheb, p.o. 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

v maximální výši 324.132,80 Kč s partnerem s finančním příspěvkem Muzeum Cheb, p.o., dle vzoru  

v návrhu č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje na spolufinancování realizační fáze projektu "Kulturní a kreativní odvětví – Krajská 

kulturní a kreativní kancelář – 4K" v maximální výši 9.505.370,15 Kč (investice v maximální  

výši 290.772,41 Kč, neinvestice v maximální výši 9.214.597,74 Kč) partnerovi s finančním  

příspěvkem 4K - Agentura pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z. ú. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v maximální výši 9.505.370,15 Kč s partnerem 

s finančním příspěvkem 4K - Agentura pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z. ú.,  

dle vzoru v návrhu č. 3 

 

- schvaluje uzavření smluv o partnerství s finančním příspěvkem pro projekt "Kulturní a kreativní odvětví 

– Krajská kulturní a kreativní kancelář – 4K" mezi Karlovarským krajem a partnery s finančním příspěvkem 

uvedenými v příloze č. 1 dle vzoru v návrhu č. 4 

 

- pověřuje Markétu Monsportovou, uvolněnou členku zastupitelstva Karlovarského kraje, podpisem smluv 

o partnerství s finančním příspěvkem a podpisem veřejnoprávních smluv 

 

Termín kontroly: 16.12.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
77. Informace o realizaci konference „H2 fórum“ v Karlových Varech 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 824/06/24 
 

- bere na vědomí informaci o přípravě realizace konference „H2 fórum“ 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 407/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 800.000 Kč  

z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů 

Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje na přípravu realizace konference  

H2 fórum 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 408/2024 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 300.000 Kč  

v rámci běžných výdajů rozpočtu Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje  

na poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Karlovarské agentuře 

rozvoje podnikání na přípravu realizace konference H2 fórum 



Usnesení z 201. jednání RKK dne 17.06.2024  č. j. KK/1819/VZ/24 

 

17.06.2024  Strana 44 (celkem 44) 

 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Mgr. Dalibor Blažek v z.         Oľga Haláková v. r. 

hejtmana            ověřovatelka 

Karlovarského kraje 

 


